
 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 апреля 2017 г. № 115 - 11 
 

Невинномысск 
 
 

О внесении изменений в Положение о наказах избирателей депутатам Думы 

города Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска 

от 21.02.2017 № 86-8 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа - города 

Невинномысска Дума города Невинномысска 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о наказах избирателей депутатам Думы города 

Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 

21.02.2017 № 86-8, следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в редакции: 

«Не могут быть признаны наказами избирателей предложения (поруче-

ния) депутатам Думы города, не относящиеся в соответствии с Уставом города 

к вопросам местного значения.». 

1.2. Пункт 33 исключить. 

1.3. В пункте 38 слова «имеющие особо важное социальное значение» 

исключить. 

1.4. Пункт 39 изложить в редакции: 

«Контроль за исполнением наказов избирателей осуществляют председа-

тель Думы города, депутаты Думы города, постоянная комиссия Думы города 

по жилищно-коммунальному хозяйству». 

1.5. Пункт 40 изложить в редакции: 

«Лица, ответственные за выполнение плана мероприятий по исполнению 

наказов избирателей, направляют в Думу города информацию о заключенных 

муниципальных контрактах». 

1.6. Пункт 41 изложить в редакции: 

«Информация о выполнении плана мероприятий по исполнению наказов 

избирателей предоставляется главным распорядителем бюджетных средств, 



 

2 

которому утверждены (предусмотрены) бюджетные ассигнования, согласно 

приложению 5 к настоящему Положению.». 

1.7. Пункт 45 исключить. 

1.8. Наименование приложения 5 изложить в редакции:  

«Информация о выполнении плана мероприятий по исполнению наказов 

избирателей».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы города Невинномысска по жилищно-коммунальному хо-

зяйству (Жуков). 

 

 

 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 

 


